THÀNH ỦY HẢI PHÒNG

*

Số         -CV/TU
V/v tăng cường quản lý cán bộ, đảng viên

đi nước ngoài

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Đảng ủy: Các cơ quan đảng thành phố, UBND thành phố,

Quân sự thành phố, Công an thành phố,

- Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố,

- Các cơ quan tham mưu giúp việc, đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Thành ủy,

- Các sở, ban, ngành thành phố,

- Đảng ủy các xã, phường, đặc khu.

-----

Nhằm tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ trọng

tâm, cấp bách của thành phố ở thời điểm đầu năm 2026, Ban Thường vụ Thành ủy

đề nghị các cấp ủy, lãnh đạo các cơ quan, địa phương, đơn vị thực hiện tốt một số

nội dung liên quan đến quản lý cán bộ, đảng viên đi nước ngoài như sau:

1. Các cấp ủy, cơ quan, địa phương, đơn vị, nhất là người đứng đầu, tập

trung lãnh đạo, chỉ đạo cán bộ, đảng viên phát huy tinh thần trách nhiệm, tổ chức

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ chính trị trọng tâm được giao; trong

đó, chú trọng nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, chăm lo đời sống Nhân dân dịp

Tết Nguyên đán năm 2026 và lãnh đạo, tổ chức tốt công tác bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Từ

nay đến khi hoàn thành công tác bầu cử, hạn chế việc cử các đoàn đi công tác nước

ngoài và cán bộ, đảng viên đi nước ngoài (công tác hoặc việc riêng), trừ trường

hợp được chỉ định tham gia các đoàn công tác của các cơ quan Trung ương, Thành

ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố.

2. Thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo theo quy định; chậm nhất 15

ngày làm việc kể từ khi nhập cảnh về nước, trưởng đoàn công tác và cán bộ, đảng

viên đi nước ngoài phải báo cáo đầy đủ, trung thực bằng văn bản gửi Thường trực

Thành ủy (qua Văn phòng Thành ủy và Ban Tổ chức Thành ủy) về kết quả chuyến

đi, việc chấp hành pháp luật Việt Nam, pháp luật nước sở tại và các mối quan hệ,

tiếp xúc với cá nhân, tổ chức nước ngoài.

 3. Các đồng chí bí thư cấp ủy, lãnh đạo các cơ quan, địa phương, đơn vị phải

gương mẫu, cân nhắc kỹ việc đi công tác nước ngoài và chịu trách nhiệm về việc

cử cán bộ thuộc thẩm quyền quản lý đi công tác hoặc đi nước ngoài về việc riêng,

bảo đảm đúng các quy định hiện hành.

2

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Thành ủy,

- Ban Thường vụ Thành ủy,

- Lưu Văn phòng Thành ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Đỗ Mạnh Hiến

		domanhhien@haiphong.gov.vn
	2025-12-31T16:42:27+0700
	{"signedBy":3450861,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=domanhhien@haiphong.gov.vn, CN=Đỗ Mạnh Hiến, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		vptu@haiphong.gov.vn
	2025-12-31T18:19:22+0700
	EMAILADDRESS=vptu@haiphong.gov.vn, UID=MST:201265655, UID=MNS:3000147, CN=VĂN PHÒNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		vptu@haiphong.gov.vn
	2025-12-31T18:19:23+0700
	EMAILADDRESS=vptu@haiphong.gov.vn, UID=MST:201265655, UID=MNS:3000147, CN=VĂN PHÒNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		vptu@haiphong.gov.vn
	2025-12-31T18:19:24+0700
	EMAILADDRESS=vptu@haiphong.gov.vn, UID=MST:201265655, UID=MNS:3000147, CN=VĂN PHÒNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		vptu@haiphong.gov.vn
	2025-12-31T18:19:25+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vptu@haiphong.gov.vn, UID=MST:201265655, UID=MNS:3000147, CN=VĂN PHÒNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN